Zambrano y Zoila Margarita Bonilla Romero, conforme consta en la escritura pública celebrada ante la doctora María 
Fernanda Subía Loaiza, Notaria Primera del cantón Latacunga, el catorce de agosto del año dos mil diecisiete, 
legalmente inscrita el cinco de septiembre del dos mil diecisiete, bajo la partida número un mil setenta y cinco (1075) 
del Registro de la Propiedad del cantón Pujilí. El avalúo del bien inmueble descrito es de VEINTIDOS MIL NOVECIEN-
TOS VEINTE Y CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA CON CINCUENTA Y TRES 
CENTAVOS DE DOLAR ($22.924.53 USD), de conformidad al Impuesto predial urbano que se adjunta.

[...]

Con estos antecedentes DEMANDO Y EXIJO EN JUICIO EJECUTIVO a los señores: JAIME 
VEGA WAJARE Y MARIA ROSARIO SANTAFE CAIZA, en calidad de deudores principales, al pago de los siguientes 
valores: El pago del valor del capital adeudado del pagaré a la orden y que asciende a la suma de USD $ 9.046,90 (NUEVE 
MIL CUARENTA Y SEIS CON 90/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA). 9.2 Los intereses 
pactados en el titulo ejecutivo de una tasa del interés del 20% anual REAJUSTABLE, con una tasa efectiva anual del 21.94% 
correspondiente a la operación en SEGMENTO MICROCREDITO, en la cantidad de $ 634.97 9.3 El interés máximo de

[...]

y, 9.6 Los Honorarios Profesionales de la 
Defensa técnica ejercida dentro de la presente acción. X. CUANTIA: Conforme lo estipula el numeral 01 del Art. 144 del 
Código Orgánico General de Procesos, la cuantía por el momento asciende al valor de USD $ 9.742,25 (NUEVE MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y DOS CON 25/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA), más los 
intereses y costas que se generen hasta el pago o cancelación total de la obligación crediticia, conforme el siguiente detalle: 
(...) XI. LA ESPECIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO El Procedimiento que debe darse a la presente Demanda es el

[...]

EXTRACTO 

UNIDAD JUDICIAL CIVIL CON SEDE EN EL CANTÓN LATACUNGA

CITACIÓN A: CAYO PALLASCO VICTOR MANUEL   
JUICIO N° 05333-2023-02221
ACTOR: COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO TULCAN LTDA.
EN CONTRA DE:  CAYO PALLASCO VICTOR MANUEL Y OTROS   
CUANTÍA: (5.511,51) CINCO MIL QUINIENTOS ONCE DÓLARES CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS

EXTRACTO DE LA DEMANDA:

CALIFICACIÓN A LA DEMANDA

UNIDAD JUDICIAL CIVIL CON SEDE EN EL CANTÓN LATACUNGA. Latacunga, martes 14 de noviembre del 
2023, a las 12h58. VISTOS: Por sorteo de Ley y en mi calidad de Juez titular de la Unidad Judicial Civil con sede